
 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA E APPALTI 

 

GARE APPALTI E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1235 DEL 18/09/2017, obiettivo 2017_1601 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI UFFICIO 

STAMPA DEL COMUNE DI JESOLO. NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

IL DIRIGENTE DELL'U.O. GARE, APPALTI E PROVVEDITORATO 
 

 

VISTI: 

- l’art. 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione 

di impegni di spesa. 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

di giunta comunale n. 185 del 29.6.2012, esecutiva, il quale prevede che i Dirigenti di settore svolgono 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli 

atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di 

impegno di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, 

devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della 

spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, approvato con d.lgs.18.04.2016 n. 50 e 

ss.mm., ed il regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con d.P.R. 05.10.2010 n. 207 e ss.mm. per 

la parte vigente e non abrogata dal predetto decreto; 

- il decreto sindacale n. 34 dell’11.08.2017, con il quale è stata nominata la dott.ssa Giulia Scarangella  

dirigente ad interim  dell’unità organizzativa gare, appalti e provveditorato. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 19.01.2017, n. 14, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

- la delibera del 24.01.2017, n. 9, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 

approvato il budget finanziario 2017-2019 del piano esecutivo di gestione; 

- la delibera del 11.04.2017, n. 107, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 

approvato il piano della performance – piano dettagliato degli obiettivi del piano esecutivo di gestione 

2017-2019. 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione del dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona  n. 1062 del 09.08.2017 

è stata indetta procedura negoziata, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse, per 

l’affidamento del servizio di ufficio stampa per il comune di Jesolo, secondo quanto previsto dall’ art. 36, 



comma 2, lett. b), del d.lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b),  del medesimo decreto;  

- che l’appalto è stato bandito dalla stazione unica appaltante, sede di Jesolo, ai sensi dell’art. 9 del 

disciplinare di funzionamento, approvato con delibera di consiglio comunale n. 172 del 15.12.2014, e che 

con propria determinazione dirigenziale n. 1103 del 17.08.2017 sono stati approvati i documenti di gara 

afferenti la procedura in argomento; 

- che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito dell’ente e all’albo on line dal 

18.08.2017 fino al 04.09.2017 ed in esito allo stesso sono state inviati a presentare offerta n. 9 operatori 

economici, con lettera inviata a mezzo posta elettronica certificata in data 05.09.2017; 

- che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 15.09.2017 e che la prima seduta di gara è fissata 

per il giorno 19.09.2017. 

 

VISTI: 

- gli artt. 77 e 78 del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm., che disciplinano le commissioni giudicatrici 

nell’ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

- la delibera di giunta comunale n. 302 del 02.11.2016 con la quale sono stati individuati i criteri per la 

nomina della commissione giudicatrice nella fase transitoria prevista all’art. 216, comma 12, del citato 

decreto. 

 

CONSIDERATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche pervenute. 

 

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto, seppure sia quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, non comporta valutazioni 

discrezionali da parte della commissione giudicatrice, la quale deve procedere ad attribuire alle offerte 

tecniche ed economiche il punteggio in base a criteri matematici predefiniti dal foglio condizioni e specifiche 

tecniche. 

 

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione, con composizione interna, come previsto al punto 

2A) del dispositivo di cui alla delibera di giunta comunale n. 302 del 02.11.2016, formata dai seguenti tre 

soggetti esperti in materia di appalti e di comunicazione, oltre al segretario verbalizzante: 

- Giulia Scarangella, dirigente ad interim e responsabile della stazione unica appaltante per il comune 

di Jesolo - presidente; 

- Alberto Borgato, responsabile dell'U.O.C. URP-Protocollo, Comunicazione e Qualità - commissario; 

- Eddi Bonotto, responsabile dell’U.O.C. gare, appalti e provveditorato - commissario; 

e segretario verbalizzante dei lavori della commissione, Marina Fabbri istruttore amministrativo dell’u.o. 

gare e appalti, che non assume il ruolo di componente della commissione. 

 

ACQUISITE le autocertificazioni di assenza di cause di incompatibilità e astensione (art. 77, comma 9 del 

d.lgs. 50/2016) e conflitto di interessi di cui all’art. 42 del d.lgs. 50/2016 in relazione al presente incarico, del 

presidente Giulia Scarangella, del commissario Alberto Borgato, del commissario Eddi Bonotto e del 

segretario Marina Fabbri di cui al protocollo n. 62558 del 18/09/2017. 

 

DATTO ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del presente 

provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione di gara nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “bandi di gara e contratti” del sito internet dell’ente. 

- che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al settore 

finanziario e sviluppo economico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 



2. di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di gara indetta, come segue: 

 

- Giulia Scarangella, dirigente ad interim e responsabile della stazione unica appaltante per il comune 

di Jesolo - presidente; 

- Alberto Borgato, responsabile dell'U.O.C. URP-Protocollo, Comunicazione e Qualità - commissario; 

-  Eddi Bonotto, responsabile dell’U.O.C. gare, appalti e provveditorato - commissario; 

e come segretario verbalizzante dei lavori della commissione, Marina Fabbri istruttore amministrativo 

dell’u.o. gare e appalti, che non assume il ruolo di componente della commissione; 

 

3. di dare atto che per l’incarico non verrà corrisposto alcun compenso; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento e i curricula dei componenti della commissione di gara nella 

sezione  “Amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti” del sito internet 

dell’ente; 

 

5. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo 

economico in quanto non comporta impegno di spesa. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’U.O. GARE E APPALTI  

E PROVVEDITORATO 

                                                                                 dott.ssa Giulia Scarangella  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


